ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

 Số:          /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Thường trực HĐND tỉnh;

-  Uỷ ban MTTQ tỉnh và các Đoàn thể: Liên đoàn Lao

động tỉnh, Hội Phụ nữ, Hội Nông dân, Hội CCB tỉnh;

Tỉnh Đoàn thành niên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH tỉnh, HĐND tỉnh;

- Các Sở, ngành: Viện Kiểm sát tỉnh, Công an tỉnh,

Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải,

Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

- Hội nhà báo tỉnh; Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh;

- Các cơ quan thành viên Ban ATGT tỉnh;

- Đại diện các đơn vị có chương trình phối hợp với

Ban ATGT tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh, Ban ATGT tỉnh tổ chức Hội nghị trực tuyến Sơ kết công tác

bảo đảm trật tự an toàn giao thông 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ công

tác 6 tháng cuối năm 2024. Hội nghị do Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban

ATGT tỉnh chủ trì.

1. Tại điểm cầu Trụ sở UBND tỉnh:

1.1. Thành phần:

- Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban ATGT tỉnh: Chủ trì.

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Ô Pích, Phó Trưởng Ban TT Ban ATGT tỉnh.

- Lãnh đạo, các thành viên Ban ATGT tỉnh.

- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh (như kính gửi);

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị chức năng của Công an tỉnh và Sở Giao

thông vận tải (giao Giám đốc Công an tỉnh và Giám đốc Sở GTVT mời).

- Đại diện lãnh đạo các đơn vị có Chương trình phối hợp với Ban ATGT

tỉnh (giao Văn phòng Ban ATGT tỉnh mời).

1.2. Địa điểm: Phòng họp số 1, tầng 2, trụ sở UBND tỉnh.

2. Tại điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố:

2.1. Thành phần:

- Chủ tịch UBND, Trưởng Ban ATGT các huyện, thị xã, thành phố;

2

- Các thành viên Ban ATGT huyện, thị xã, thành phố;

- Chủ tịch UBND, Trưởng Ban ATGT các xã, phường, thị trấn.

2.2. Địa điểm: Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố bố trí phòng

họp trực tuyến và thông báo đến các thành phần mời tại địa phương.

3. Thời gian: Bắt đầu 8h00’, ngày 27 tháng 6 năm 2024 (Thứ Năm).

(Có Chương trình chi tiết kèm theo)

Để chuẩn bị cho Hội nghị trực tuyến Chủ tịch UBND tỉnh giao:

- Các Cơ quan thành viên Ban ATGT tỉnh, Ban ATGT các huyện, thị xã,

thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, địa bàn phụ trách xây

dựng báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao

thông 06 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2024;

trong đó cần tập trung đánh giá những kết quả nổi bật đạt được, chỉ rõ những

hạn chế, tồn tại, khó khăn, vướng mắc trên các mặt công tác; phân tích nguyên

nhân, rút ra các bài học kinh nghiệm và kiến nghị, đề xuất cụ thể các giải pháp

tháo gỡ, khắc phục. Báo cáo gửi về Ban ATGT tỉnh (qua Văn phòng Ban ATGT

tỉnh) trước ngày 20/6/2024 để tổng hợp. Đồng thời, chủ động chuẩn bị ý kiến

phát biểu tham luận tại Hội nghị với nội dung ngắn gọn, đi thẳng vào vấn đề, tập

trung phân tích, đánh giá tình hình, nguyên nhân đối với các vấn đề nóng, bất

cập, tồn tại, phức tạp về TTATGT trên địa bàn, lĩnh vực được giao phụ trách và

giải pháp thực hiện thời gian tới; thời lượng mỗi ý kiến không quá 7 phút.

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh tổng hợp các nội dung đề xuất, kiến nghị của

các đơn vị, địa phương, trên cơ sở đó tham mưu Ban ATGT tỉnh văn bản giao

các cơ quan, đơn vị liên quan xem xét trả lời, giải đáp (nếu cần thiết); xây dựng

Báo cáo Sơ kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông 6 tháng đầu năm,

triển khai nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2024 và chuẩn bị tốt các nội

dung, điều kiện phục vụ Hội nghị (chuẩn bị tài liệu để gửi các đại biểu dự tại

điểm cầu UBND tỉnh; gửi file tài liệu qua hộp thư điện tử cho các địa phương.

Các địa phương có trách nhiệm in sao tài liệu cho các đại biểu tại địa phương).

- Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn

bị phòng họp trực tuyến đảm bảo phục vụ tốt Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Báo Bắc Giang, Đài PT&TH tỉnh (đ/t);

- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, KTN, TTTT, QTTV;

- Lưu: VT, KTNHiếu.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trung Trực

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị trực tuyến Sơ kết công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông 6

tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2024

Thời gian Nội dung Ghi chú

07h30'-08h00' Đón đại biểu, phát tài liệu.

08h00'-08h10' Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

08h10'-08h30'

Báo cáo tóm tắt sơ kết công tác đảm bảo

TTATGT 6 tháng đầu năm, phương hướng,

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

08h30’-10h00’

Thảo luận (những bất cập, tồn tại, khó khăn,

vướng mắc, giải pháp khắc phục, mô hình

mới, cách làm hiệu quả… và phương hướng

thực hiện trong thời gian tới)

10h00’-10h15’ Giải lao

10h15’-11h00’
Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban ATGT

tỉnh kết luận Hội nghị.

		trucnt_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-06-17T18:39:49+0700

		2024-06-18T08:50:46+0700

		2024-06-18T08:50:54+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-18T08:51:58+0700